
Instrukce pro uchazeče o studium na střední ScioŠkole Žižkov
k vytvoření a poslání VIDEA ve 3. kole přijímacího řízení a při
přestupu do 2. ročníku 2024/25

Milí uchazeči,
jsem rádi, že ses rozhodl/a usilovat o místo studenta/tky na na naší škole. Důležitým krokem je
natočení a zaslání videa v délce 3 minut, v kterém se představíš. Video zhlédneme a vyhodnotíme
podle daných kritérií a rozhodneme tak, zda tě pozveme k 30minutovému pohovoru.

Kromě dodržení délky je ve videu potřeba odpovědět na tyto otázky:
1. Co tě baví?
2. Jak trávíš svůj volný čas?
3. Na čem ti v životě záleží?
4. Jak využiješ volnost, kterou naše škola studentům dává?
5. Co uděláš pro školu ty?
6. A jak si představuješ sám sebe, až ti bude třicet?

Video bude hodnoceno podle následujících kritérií:
● Dodržení zadání - tj. (0-4 body)
● Aktivita (0-4 body)
● Kreativita (0-4 body)

Pokud získáš v každém z kritérií alespoň 2 body, pozveme tě na osobní rozhovor, který bude trvat
30 minut. Rozhovory se uskuteční v termínech do 27. června nebo od 19. srpna 2024.

Technické parametry:
1. Soubor videa pojmenuj, ideálně: Přijmení_jméno.
2. Doporučené formáty:

○ Soubory WebM (video kodek Vp8; zvukový kodek Vorbis)
○ Soubory MPEG4 (včetně MP4), 3GPP a MOV (video kodeky h264 a MPEG4; zvukový

kodek AAC)
○ AVI (video kodek MJPEG; zvuk PCM)
○ MPEGPS (video kodek MPEG2; zvuk MP2)
○ WMV
○ FLV (Adobe – video kodek FLV1, zvuk MP3)
○ MTS
○ OGG

3. Video pošli na e-mailové adresy: filip.dobrovolny@scioskola.cz a
alexandra.kohoutova@scioskola.cz. Pokud bude potřeba, pošli video prostřednictvím
Uschovna.cz

Přejeme ti hodně zábavy při tvorbě videa a úspěch v přijímacím řízení.

Filip a Saša za všechny průvodce a studenty střední ScioŠkoly Žižkov

mailto:filip.dobrovolny@scioskola.cz
mailto:alexandra.kohoutova@scioskola.cz

